
BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 31. Oktober 2007

zur Änderung der Liste der zu Mitgliedern der Wissenschaftlichen Ausschüsse in den Bereichen
Verbrauchersicherheit, öffentliche Gesundheit und Umwelt ernannten Sachverständigen und der

Verlängerung ihrer Amtszeit

(2007/708/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 152 und 153,

gestützt auf den Beschluss 2004/210/EG der Kommission vom
3. März 2004 zur Einsetzung Wissenschaftlicher Ausschüsse im
Bereich Verbrauchersicherheit, öffentliche Gesundheit und Um-
welt (1), insbesondere Artikel 3 und Artikel 7 Absatz 1 Unter-
absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit dem Beschluss 2004/210/EG wurden folgende Aus-
schüsse eingesetzt: der Wissenschaftliche Ausschuss
„Konsumgüter“ (nachfolgend: „SCCP“), der Wissenschaft-
liche Ausschuss „Gesundheits- und Umweltrisiken“ (nach-
folgend: „SCHER“) und der Wissenschaftliche Ausschuss
„Neu auftretende und neu identifizierte Gesundheitsrisi-
ken“ (nachfolgend: „SCENIHR“). Gemäß Artikel 3 Ab-
satz 4 dieses Beschlusses ernennt die Kommission die
Mitglieder dieser Ausschüsse.

(2) Gemäß Artikel 7 Absatz 1 des Beschlusses, geändert
durch den Beschluss 2007/263/EG, beträgt die Amtszeit
der Mitglieder der Wissenschaftlichen Ausschüsse drei
Jahre und kann zweimal verlängert werden. Ausnahms-
weise kann die Kommission die Amtszeit der Mitglieder
dieser Ausschüsse um höchstens achtzehn Monate ver-
längern, wenn dadurch wichtiges Fachwissen gesichert
wird.

(3) Mit dem Beschluss K(2004) 2788 über die Ernennung
der Mitglieder der drei mit dem Beschluss
2004/210/EG eingesetzten Wissenschaftlichen Aus-
schüsse werden die in der Liste in Anhang I dieses Be-
schlusses genannten Mitglieder zu Mitgliedern der mit
dem Beschluss 2004/210/EG eingesetzten drei Wissen-
schaftlichen Ausschüsse ernannt.

(4) Die Amtszeit der derzeitigen Mitglieder der Wissenschaft-
lichen Ausschüsse ist im Juli 2007 zu Ende. Die Zusam-
mensetzung der Ausschüsse muss aber dem Inkrafttreten

der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen
Parlaments und des Rates vom 18. Dezember 2006 zur
Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung
chemischer Stoffe (REACH) und zur Schaffung einer Eu-
ropäischen Agentur für chemische Stoffe, zur Änderung
der Richtlinie 1999/45/EG und zur Aufhebung der Ver-
ordnung (EWG) Nr. 793/93 des Rates, der Verordnung
(EG) Nr. 1488/94 der Kommission, der Richtlinie
76/769/EWG des Rates sowie der Richtlinien
91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/EG und
2000/21/EG der Kommission (2) Rechnung tragen. Damit
die Kommission die Überprüfung der wissenschaftlichen
Beratung im Hinblick auf die künftigen Aufgaben der
Wissenschaftlichen Ausschüsse angemessen vorbereiten
kann ohne das Fehlen von Fachwissen in der Übergangs-
zeit bis zur Schaffung der Europäischen Agentur für che-
mische Stoffe zu riskieren, sollte die Amtszeit der Mit-
glieder bis zum 31. Dezember 2008 verlängert werden.

(5) Die Kommission sollte die Mitglieder der Wissenschaft-
lichen Ausschüsse daher für den Zeitraum ernennen, der
mit dem 31. Dezember 2008 endet.

(6) Einige der derzeitigen Mitglieder der Wissenschaftlichen
Ausschüsse haben angekündigt, keine weitere Amtszeit
bis zum 31. Dezember 2008 übernehmen zu wollen.
Sie sollten daher von der Liste der Sachverständigen in
Anhang I des Beschlusses K(2004) 2788 gestrichen wer-
den, mit dem sie zu Mitgliedern der Wissenschaftlichen
Ausschüsse ernannt werden.

(7) Der Beschluss K(2004) 2788 sollte daher entsprechend
geändert werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die geänderte Liste der zu Mitgliedern der Wissenschaftlichen
Ausschüsse ernannten Sachverständigen in Anhang I des Be-
schlusses K(2007) 2788, die in der Reihe C des Amtsblatts der
Europäischen Union C 209 vom 31. August 2006 veröffentlicht
wurde, wird durch den Anhang dieses Beschlusses ersetzt.

DE1.11.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 287/25

(1) ABl. L 66 vom 4.3.2004, S. 45. Beschluss geändert durch den Be-
schluss 2007/263/EG (ABl. L 114 vom 1.5.2007, S. 14).

(2) ABl. L 396 vom 30.12.2006, S. 1. Berichtigung im ABl. L 136 vom
29.5.2007, S. 3.



Artikel 2

Die Amtszeit der in Artikel 1 genannten Mitglieder der Wissenschaftlichen Ausschüsse wird bis zum
31. Dezember 2008 verlängert.

Brüssel, den 31. Oktober 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 287/26 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2007



ANHANG

Liste der zu Mitgliedern der Wissenschaftlichen Ausschüsse ernannten Sachverständigen

Geänderte alphabetische Liste der von der Kommission zu Mitgliedern der mit dem Beschluss 2004/210/EG der Kommis-
sion, geändert durch den Beschluss 2007/63/EG, eingesetzten Wissenschaftlichen Ausschüsse ernannten Wissenschaftler.
Diese Liste ersetzt die im Amtsblatt der Europäischen Union C 209 vom 31. August 2006 veröffentlichte Liste.

Wissenschaftlicher Ausschuss „Konsumgüter“ (SCCP)

Dr. Claire Chambers Consultant Toxicologist, Chambers Toxicological Consulting. Research associate at the
University of Dublin, Ireland.

Prof. Gisela Degen Head of Biochemical-Toxicological Laboratory, Institut für Arbeitsphysiologie, University of
Dortmund, Germany.

Prof. Ruta Dubakiene Head of Allergy Centre, Vilnius University Antakalnis Clinical Hospital, Lithuania.

Dr. Bozena Jazwiec-
Kanyion

Environmental scientist at the Institute of Occupational Medicine and Environmental Health,
Poland.

Prof. Em. Vassilios
Kapoulas

Emeritus Professor of Biochemistry, University of Ioannina, Greece.

Prof. Jean Krutmann Director, Institut für Umweltmedizinische Forschung (IUF), Heinrich-Heine-University,
Düsseldorf, Germany.

Prof. Carola Lidén Head of Department of Occupational and Environmental Health, Stockholm Centre for Public
Health, Sweden.

Prof. Jean-Paul Marty Professor of Pharmacology, Laboratory of Dermopharmacology and Cosmetology, Faculty of
Pharmacy, University of Paris South, France.

Prof. Thomas Platzek Professor, Dr. rer. nat., Bundesinstitut für Risikobewertung, Germany.

Dr. Suresh Chandra
Rastogi

Senior Research Scientist, Department of Environmental Chemistry and Microbiology,
National Environmental Institute, Denmark.

Prof. Jean Revuz Chef de service, Service universitaire de dermatologie, hôpital Henri-Mondor, France.

Prof. Vera Maria Rogiers Head of Department, Department of Toxicology, Dermato-Cosmetology and Pharmacognosy,
Vrije Universiteit Brussel (VUB), Belgium.

Prof. Tore Sanner Head of Department of Environmental and Occupational Cancer, The Norwegian Radium
Hospital Institute for Cancer Research, Norway.

Prof. Günter Speit Professor of Human Genetics, Department of Human Genetics, University Clinic Ulm,
Germany.

Dr. Jacqueline van
Engelen

Centre for Substances and Integrated Risk Assessment, Senior scientist, National Institute for
Public Health and the Environment, (RIVM), Netherlands.

Dr. Ian White Consultant Dermatologist, St. John’s Institute of Dermatology, St Thomas’ Hospital, United
Kingdom.

Wissenschaftlicher Ausschuss „Gesundheits- und Umweltrisiken“

Prof. Herman Autrup Professor of Environmental Medicine, Department of Environmental and Occupational
Medicine, University of Arhus, Denmark.

Prof. Peter Calow Guest Professor at the Department of Life Sciences and Chemistry, Roskilde University,
Denmark.

Prof. Dr. Wolfgang
Dekant

Professor at the Institut für Toxikologie Universität Würzburg, Germany.

Prof. Em. Helmut Greim Professor of Toxicology at the Institute of Toxicology and Environmental Hygiene, Technical
University of Munich, Germany.

Prof. Wojciech Hanke Head of Environmental Reproductive Hazard Unit, Department of Environmental
Epidemiology, Nofer Institute of Occupational Medicine, Poland.

Prof. Dr. Colin Janssen Professor of Ecotoxicology, Ghent University, Belgium.

DE1.11.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 287/27



Prof. Bo Oscar Jansson Professor at the Institute of Applied Environmental Research, Stockholm University, Sweden.

Dr. Hannu Komulainen Head of Laboratory of Toxicology, Division of Environmental Health, National Public Health
Institute, Finland.

Dr. Ole Ladefoged Senior Scientist Danish Food and Veterinary Research, Institute of Food Safety and Nutrition,
Denmark.

Prof. Johannes Linders Risk evaluator, expert in Pesticides, Centre for Substances and Risk Assessment, National
Institute of Public Health and Environment (IRVM), Netherlands.

Dr. Inge Mangelsdorf Head of Department of Chemical Risk Assessment, Fraunhofer Institute for Toxicology and
Experimental Medicine, Germany.

Prof. Marco Nuti Professor, Dipartimento di Chimica e biotecnologie agrarie, Pisa University, Italia.

Prof. Anne Steenhout Professor of Ecotoxicology, Institute for Environmental Management and Physical Planning
(GEEPSIH), Université Libre de Bruxelles, Belgium.

Dr. Jose Tarazona Director of Department of the Environment INIA, Spanish National Institute For Agriculture
and Food Research and Technology, Spain.

Dr. Emanuela Testai Senior Scientist, Environment and Primary Prevention Mechanisms of Toxicity Unit, Istituto
superiore di Sanità, Italy.

Prof. Marco Vighi Professor of Ecology and Applied Ecology, Department of Environmental Sciences, University
of Milano Bicocca, Italy.

Dr. Matti Viluksela Senior researcher on Toxicology, Environmental Health Department, National Public Health
Institute, Finland.

Wissenschaftlicher Ausschuss „Neu auftretende und neu identifizierte Gesundheitsrisiken“ (SCENIHR)

Prof. Anders Ahlbom Professor and Head of Division of Epidemiology, Institute of Environmental Medicine.
Director of Division of Epidemiology, Stockholm County Council, Karolinska Intitutet,
Sweden.

Prof. James Bridges Professor of Toxicology and Environmental Health, United Kingdom.

Dr. Wilhelmus De Jong Toxicological Pathologist Laboratory for Toxicology Pathology and Genetics, National
Institute for Public Health and the Environment (RIVM), Netherlands.

Prof. Philippe Hartemann Professeur de santé publique, Département environnement et santé publique, Faculté de
médecine, université de Nancy, France.

Dr. Thomas Jung Research group leader, Laboratory of Micro- and Nanostructure, Paul Scherrer Institut,
Switzerland.

Prof. Mats-Olof Mattsson Professor in Biology, Department of Natural Sciences, Orebro University, Sweden.

Dr Jean-Marie Pagès Directeur de recherche, Institut national de la santé et de la recherche médicale (INSERM),
Faculté de médecine, université de Marseille, France.

Prof. Konrad Rydzynski Director General Nofer Institute of Occupational Medicine, Poland.

Dr. Dorothea Stahl Assistant Medical Director, Institute for Transfusion Medicine and Transplantation
Immunology, University of Muenster, Germany.

Dr Mogens Thomsen Directeur de recherche, Institut national de la santé et de la recherche médicale (INSERM),
Rangeuil, France.

Prof. David Williams Director Centre for Tissue Engineering, Department of Clinical Engineering, University of
Liverpool, United Kingdom.

DEL 287/28 Amtsblatt der Europäischen Union 1.11.2007


